¹⁰⁰Pernyataan ini sesuai dengan ungkapan bahwa *daf’u al-Mudharrah maslahah*. Muhammad ‘Abdu al- ‘Athy Muhammad ‘Aly, *Al-Maqashid al-Syar’iyyah wa Atsaruha fi al-Fiqh al-Islamy*, (Kairo: Dar al-Hadits, 1428 H/ 2007 M), hlm.

¹⁰¹Taha Jabir Al- ‘Alawy, *Qadaya Islamiyyah Mua’sirah, Maqasid Al-Syari’ah*, (Beirut: Dar Al-Hady, 1421 H/ 2001 M), hlm. 124.

Pasal 26, melakukan Jarimah Ikhtilath dengan anak berumur di atas 10 (sepuluh) tahun 45 450 45 - 2,2,2
Pasal 27, sengaja melakukan Jarimah Ikhtilath dengan orang yang berhubungan Mahram 45 450 + 30 45 + 3 - 2,2,2
Pasal 30 Ayat (1) sengaja menuduh orang lain melakukan Jarimah Ikhtilath 30 300 30 - 2,2,2
Pasal 30 Ayat (2) mengulangi perbuatan sebagaimana dimaksud Ayat (1) 45 450 45 - 2,2,2

- (Editor), *Aceh Madani dalam Wacana; Format Ideal Implementasi Syariat Islam di Aceh*, Banda Aceh: Aceh Justice Resource Center (AJRC), 2009.
- Muhammad 'Athy Muhammad 'Aly, *Al-Maqasid Al-Syar'iyyah wa Atharuha fi Al-Fiqh Al-Islamy*, Kairo: Dar Al-Hadith, 1428 H/ 2007 M.
- Taha Jabir Al- 'Alawy, *Qadaya Islamiyyah Mua'sirah, Maqasid Al-Syari'ah*, Beirut: Dar Al-Hady, 1421 H/ 2001 M.
- Wael B. Hallaq, *A History of Islamic Legal Theories, An Introduction to Sunni Usul Fiqh*, Cambridge: Cambridge University Press, 2005.